
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

85. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

2021. június 30-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2021. (…..) önkormányzati 

rendelet-tervezete a közterületi térfigyelő rendszerről 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

 Rádi Róbert városfejlesztési osztályvezető 

  

 

 
 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2021. (…..) önkormányzati rendelet-tervezete 

a közterületi térfigyelő rendszerről 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. 

törvény 1. § (6) bekezdésében és 7. § (3) bekezdésében, valamint az információs önrendelkezési 

jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5. § (1) bekezdés a) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 17. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Pápa Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) közbiztonsági, 

bűnmegelőzési célból a közbiztonság növelése, a lakosság biztonságérzetének erősítése, a 

jogellenes magatartások megelőzése és felderítése, valamint a közterületi rend biztosítása 

érdekében a város közigazgatási területén közterületi térfigyelő kamerarendszert (a 

továbbiakban: térfigyelő rendszer) működtet. 

(2) A térfigyelő rendszer az Önkormányzat tulajdonát képező műszaki eszközök és szoftverek 

összessége, amelyek biztosítják a közterületi képfelvétel jogszabályban előírt módon 

történő rögzítését, kezelését és továbbítását. 

2. § 

(1) A térfigyelő rendszer üzemeltetése és kezelése Pápa Város Önkormányzatának 

Városgondnoksága és Közterület-felügyelete feladata. 

(2) Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyelete a térfigyelő 

rendszer üzemeltetésére és kezelésére, a készített felvételek rögzítésére, felhasználására, 

továbbítására, tárolására, törlésére, azzal kapcsolatos adatkezelésre a közterület-

felügyeletről szóló törvényben és az információs önrendelkezési jogról és az 

információszabadságról szóló törvényben foglaltak szerint jogosult. 

3. § 

A térfigyelő rendszerrel megfigyelt közterületeket az 1. melléklet tartalmazza. 

4. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterületi térfigyelő 

rendszerről szóló 5/2017 (II.24.) önkormányzati rendelete. 

5. § 

Ez a rendelet 2021. július 1-jén lép hatályba. 

 

Pápa, 2021. június 18. 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző  



3 

1. melléklet a(z) ...../2021. (.........) önkormányzati rendelethez 

Pápa város közigazgatási területén térfigyelő rendszerrel megfigyelt közterületek 

 A B C 

1 Képfelvevő 

sorszáma 

Megfigyelt közterület Képfelvevő 

helye 

(helyrajzi 

szám) 

2 1. Fő tér Fő utca felőli kijárata 7 

3 2. Schwenczel-réten a Téglagyári út felőli bejárat 6176 

4 3. Schwenczel-réten a Terv utca felőli bejárat 6176 

5 4. Schwenczel-réten a Vaszari út felőli bejárat 6176 

6 5. Schwenczel-réten a játszótér és a tó környéke 6176 

7 6. Külső-Várkert, futókör 6311/95 

8 7. Veszprémi út 5/a. melletti terület 1925/98 

9 8. Juhar utca folytatása (földút) 0888 

10 9. Mozsár utca 2. melletti terület 6596/89 

11 10. Igal lakótelepi garázsok 6599/47 

12 11. Bánóczi major – bevezető út 0236 

13 12. Gróf út vége 0579 

14 13. Vajda ltp. 5-7. szelektív hulladékgyűjtők melletti terület 6341/54 

15 14. Téglagyári út 21. melletti bekötőút 6202 

16 15. Téglagyári út folytatása (földút) 0502 

17 16. Mező utca 9. előtti terület 5138/1 

18 17. Vasút utca vége - felüljáró alatti terület 0219/5 

19 18. Vajda ltp. 11.-szelektív hulladékgyűjtők melletti terület 6341/54 

20 19. Rigó ltp. 9-11. mögötti terület 5950 

21 20. Gém utca 16. előtti Rigó ltp-i út bejárata 5968 

22 21. Képző utcában a 1990/18. hrsz-ú ingatlan mögötti terület 1990/20 

23 22. Vásár utca és Celli úti körforgalom melletti terület 4088/1 

24 23. „Malomkert lakópark” melletti, Volt Péntek malom körüli terület 1764/6 

25 24. Vaszari út – városhatár utáni első földút balra 0259 

26 25. Fáy ltp. 3.-hulladékgyűjtő konténer melletti terület 3339/90 



4 

Általános indokolás 

A hatályos jogi szabályozás szerint közterületi térfigyelő rendszert a rendőrség és a közterület-

felügyelet üzemeltethet. 

A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény (továbbiakban: Ktftv.) 1. § (6) 

bekezdése szerint a felügyeletnek, illetőleg a felügyelet részéről eljáró felügyelőnek feladatot 

- a (4) bekezdés keretei között - törvény, kormányrendelet, az önkormányzat rendelete 

állapíthat meg. Az önkormányzat rendelete olyan feladatot állapíthat meg, melyet törvény 

vagy kormányrendelet nem utal más szerv hatáskörébe. 

A Ktftv. 7. § (3) bekezdése kimondja, hogy a felügyelet közterületen, közbiztonsági, illetve 

bűnmegelőzési célból, bárki számára nyilvánvalóan észlelhető módon képfelvevőt helyezhet 

el, és felvételt készíthet. A képfelvevő elhelyezéséről, valamint a képfelvevővel megfigyelt 

közterület kijelöléséről a felügyelet előterjesztésére a képviselőtestület dönt. 

A Ktftv. a fentieken túl a közterület-felügyelet által üzemeltett és kezelt kamerákkal 

kapcsolatban további szabályokat is tartalmaz: 

- mely eljárásokban, milyen határidővel használhatók fel a rögzített felvételek, 

- a rögzített felvételek meddig tárolhatók és mikor kell azokat törölni, 

- a képfelvevők elhelyezéséről és a képfelvevők által megfigyelt közterületről tájékoztatni 

kell a rendőrséget, 

- a felvételek kezelése során meg kell tenni az ahhoz szükséges szervezési, technikai és 

egyéb adatbiztonsági intézkedéseket, hogy az érintett személy személyes adatait, így 

különösen magántitkait és magánéletének körülményeit illetéktelen személy tudomására 

jutásától megóvja, 

- biztosítani kell továbbá, hogy a felvételen szereplő személy - a felvétel törlésének 

időpontjáig - megtekinthesse a róla készült felvételt. 

Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény 5. § (1) bekezdés a) pontja szerint személyes adat akkor kezelhető, ha azt törvény 

vagy - törvény felhatalmazása alapján, az abban meghatározott körben, különleges adatnak 

vagy bűnügyi személyes adatnak nem minősülő adat esetén - helyi önkormányzat rendelete 

közérdeken alapuló célból elrendeli. 

A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság 2015-ben kiadott állásfoglalása 

szerint „a térfigyelő kamerákról mindenképpen képviselőtestületi döntést kell hozni, melynek 

tartalmaznia kell – többek között – hogy a rendszer milyen célból jön létre, hogyan működik, 

milyen adatfajták kezelésére és milyen esetekben kerül sor, valamint azt, hogy a rögzített 

adatokat pontosan meddig lehet tárolni.” 

A képfelvevők helyét, valamint az általuk megfigyelt közterületet a Ktftv. szabályai szerint a 

www.papa.hu honlapon kell közzétenni. 

A Tisztítsuk meg az országot! projekt keretében Pápa Város Önkormányzata ez év januárjában 

pályázatot nyújtott be 24 kamera beszerzésére, mely 19 helyszínen hivatott megelőzni az 

illegális hulladék lerakását. A pályázaton 20.982.645 Ft támogatást nyert az Önkormányzat, 

melyhez 11.000.000 Ft önrészt hozzáadva egy korszerű megfigyelési központ (diszpécser 

központ) kialakítása is megtörtént az Anna tér 11. sz. alatt. 

Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyeletével 

egyeztetésben javasoljuk, hogy a rendelet-tervezet mellékletében szereplő helyszíneken 

történjen a közterületek térfigyelő rendszerrel történő megfigyelése. 



5 

 

Részletes indokolás 

1. §  

A térfigyelő rendszer működtetésének célját és a rendszer meghatározását tartalmazza. 

2. §  

Meghatározza, hogy a térfigyelő rendszer üzemeltetése és kezelése Pápa Város 

Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyelete feladata, továbbá rögzíti, 

hogy a Közterület-felügyelet e tevékenységére mely jogszabályok rendelkezései az 

irányadók. 

3. §  

A térfigyelő rendszerrel megfigyelt közterületeket határozza meg. 

4. § 

Hatályon kívül helyezi a jelenleg hatályban lévő közterületi térfigyelő rendszerről szóló 

önkormányzati rendeletet. 

5. §  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A térfigyelő rendszer közvetlen társadalmi hatásaként várható, hogy növekszik az 

állampolgárok biztonságérzete, csökken az elkövetett jogsértések száma, valamint a 

közterületen történő illegális hulladékelhagyások, hulladéklerakások száma is. Gazdasági, 

költségvetési hatása, hogy a közterületek és az azon lévő önkormányzati vagyontárgyak 

épségének megőrzése, valamint a közterületen illegálisan elhagyott, illetve lerakott hulladék 

mennyiségének várható csökkenése megtakarítást jelent az önkormányzatnak. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A tervezetben foglaltaknak környezeti és egészségi következménye a rendezett, tisztább 

környezet megőrzése, illetve létrejötte.  

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A térfigyelő rendszerrel kapcsolatban adminisztrációs feladatként a működtetés során az 

adatkezelési jogszabályok szerinti dokumentálás jelentkezik. 

 

 

 



6 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 
A jogalkotással lehetőség nyílik a közterületek, valamint az azokon elhelyezett vagyontárgyak 

fokozottabb védelmére. A közterületen elkövetett jogsértések visszaszorítása érdekében is 

szükséges a térfigyelő rendszer üzemeltetése.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet végrehajtásához szükséges fenti feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Verrasztó Norbert Károly aljegyző 

 Rádi Róbert városfejlesztési osztályvezető 

 

 

Pápa, 2021. június 18. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 

 


